

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤษภาคม 2565

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,696,423	3,579,719	1,982,801	940,673
	เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะสั้น	262,424	251,459	69	69
3	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	868,400	703,807	428,662	391,788
	รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่เรียกชำระ	5,507	6,110	-	-
	สินค้าคงเหลือ	14,802	7,585	-	-
	ลูกหนี้สรรพากร	201,361	214,353	553	449
2	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,942	9,974	237,686	238,364
	สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	49	1,977	-	1,897
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11,425	11,451	-	-
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,070,333	4,786,435	2,649,771	1,573,240
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะยาว	955,219	1,018,188	401,968	402,942
	ลูกหนี้กรมสรรพากร	74,811	71,713	-	-
	เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ				
2	จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	3,954,620	3,329,520
4	สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	191,458	32,087	159,371	-
5	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	4,052,003	3,899,773
5	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	987,705	-	-	-
6	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14,947,344	15,522,355	6,963	4,434
	สินทรัพย์สิทธิการเช่า	669,892	724,243	-	-
7	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,167,133	1,232,466	12	6
	สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	5,555	3,869	3,011	446
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	740,102	671,955	180,562	99,270
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	19,739,219	19,276,876	8,758,510	7,736,391
	รวมสินทรัพย์	25,809,552	24,063,311	11,408,281	9,309,631

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	325,877	518,384	299,877	497,384
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,226,041	3,200,596	39,393	28,465
ค่าหุ้นค้างจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	5 376,053	10,436	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	21,447	22,087
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	28,929	31,141	-	-
หุ้นกู้ระยะยาว	8 799,214	798,136	799,214	798,136
เงินกู้ยืมระยะยาว	9 1,454,580	1,501,914	401,999	401,385
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	20,674	20,959	228	315
รวมหนี้สินหมุนเวียน	6,231,368	6,081,566	1,562,158	1,747,772
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	512,645	552,711	-	-
หุ้นกู้ระยะยาว	8 2,081,958	595,433	2,081,958	595,433
เงินกู้ยืมระยะยาว	9 9,537,596	10,266,677	926,675	1,037,930
หนี้สินภายใต้การรับประกัน	21,932	17,306	-	-
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	112,438	162,783	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,337	12,635	2,681	4,122
ผลขาดทุนที่เกินกว่าเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย				
ของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	41,708	40,258
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	12,277,906	11,607,545	3,053,022	1,677,743
รวมหนี้สิน	18,509,274	17,689,111	4,615,180	3,425,515

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	10			
หุ้นสามัญ 1,419,169,683 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,419,170	1,419,170	1,419,170	1,419,170
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,136,323,637 หุ้น (31 ธันวาคม 2564: 1,071,583,690 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,136,324	1,071,584	1,136,324	1,071,584
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,859,451	2,144,434	2,859,451	2,144,434
ผลต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(159,720)	(159,720)	(159,720)	(159,720)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	136,653	136,653	136,653	136,653
ยังไม่ได้จัดสรร	3,042,955	2,748,188	3,042,955	2,748,188
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(222,562)	(57,023)	(222,562)	(57,023)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,793,101	5,884,116	6,793,101	5,884,116
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	507,177	490,084	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	7,300,278	6,374,200	6,793,101	5,884,116
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	25,809,552	24,063,311	11,408,281	9,309,631
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายไฟฟ้า	715,323	409,625	-	-	
รายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาไฟฟ้า	132,336	145,269	-	-	
รายได้จากการก่อสร้าง	7,389	2,812	-	-	
รายได้ค่าบริการ	2	1,718	7,250	7,250	
รายได้อื่น	3,064	14,521	1,089	10,946	
รวมรายได้	859,536	573,945	8,339	18,196	
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายไฟฟ้า	345,026	234,141	-	-	
ต้นทุนก่อสร้าง	6,283	1,986	-	-	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	61,077	36,530	16,439	18,369	
รวมค่าใช้จ่าย	412,386	272,657	16,439	18,369	
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	447,150	301,288	(8,100)	(173)	
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	5	3,241	-	306,280	202,940
รายได้ทางการเงิน	2	2,169	18	37,432	21,972
ต้นทุนทางการเงิน	(123,649)	(86,224)	(41,275)	(26,492)	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	328,911	215,082	294,337	198,247	
ภาษีเงินได้	(5,033)	(11,424)	430	49	
กำไรสำหรับงวด	323,878	203,658	294,767	198,296	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(201,595)	67,443	(190,581)	65,367	
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด - สุทธิจากภาษีเงินได้	33,586	36,480	33,586	36,480	
<i>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน					
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(8,544)	-	(8,544)	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(176,553)	103,923	(165,539)	101,847	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	147,325	307,581	129,228	300,143	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)
การแบ่งปันกำไร:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	294,767	183,091	294,767	183,091
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยก่อนการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	15,205	-	15,205
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	29,111	5,362	-	-
	<u>323,878</u>	<u>203,658</u>	<u>294,767</u>	<u>198,296</u>
การแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	129,228	284,938	129,228	284,938
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยก่อนการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	15,205	-	15,205
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	18,097	7,438	-	-
	<u>147,325</u>	<u>307,581</u>	<u>129,228</u>	<u>300,143</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.2408</u>	<u>0.1623</u>	<u>0.2408</u>	<u>0.1623</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.2407</u>	<u>0.1544</u>	<u>0.2407</u>	<u>0.1544</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจริญสร้าง ทาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม												
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ												
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น												
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
	ผลขาดทุน												
จากเงินลงทุน													
ในตราสารทุน													
ผลต่างจาก													
การแปลงค่า													
ที่กำหนดไว้วัดมูลค่า													
สำรองสำหรับ													
การป้องกัน													
ส่วนของผู้ถือหุ้นเดิม													
ส่วนของผู้													
ก่อนการรวมธุรกิจ													
ที่มิมีอำนาจควบคุม													
รวม													
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน	กำไรสะสม			ผลต่างจาก	ที่กำหนดไว้วัดมูลค่า	สำรองสำหรับ	รวมองค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้นเดิม	ส่วนของผู้	รวม
ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ภายใต้การควบคุม	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	ผ่านกำไรขาดทุน	ความเสี่ยง	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ภายใต้การควบคุม	ที่มิมีอำนาจควบคุม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
		เดียวกัน				เบ็ดเสร็จอื่น	ในกระแสเงินสด			เดียวกัน	ของบริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	922,000	1,511,210	33,098	92,200	2,035,782	(191,760)	-	(197,429)	(389,189)	4,205,101	262,417	336,891	4,804,409
กำไรสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	183,091	-	-	-	-	183,091	15,205	5,362	203,658
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	65,367	-	36,480	101,847	101,847	-	2,076	103,923
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	183,091	65,367	-	36,480	101,847	284,938	15,205	7,438	307,581
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	922,000	1,511,210	33,098	92,200	2,218,873	(126,393)	-	(160,949)	(287,342)	4,490,039	277,622	344,329	5,111,990
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,071,584	2,144,434	(159,720)	136,653	2,748,188	107,612	-	(164,635)	(57,023)	5,884,116	-	490,084	6,374,200
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	294,767	-	-	-	-	294,767	-	29,111	323,878
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(190,581)	(8,544)	33,586	(165,539)	(165,539)	-	(11,014)	(176,553)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	294,767	(190,581)	(8,544)	33,586	(165,539)	129,228	-	18,097	147,325
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 10)	64,740	715,017	-	-	-	-	-	-	-	779,757	-	-	779,757
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,004)	(1,004)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,136,324	2,859,451	(159,720)	136,653	3,042,955	(82,969)	(8,544)	(131,049)	(222,562)	6,793,101	-	507,177	7,300,278

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจริญสร้าง ทาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น													
ผลขาดทุน													
จากเงินลงทุน													
ในตราสารทุน													
ผลต่าง													
ที่กำหนดให้วัดมูลค่า													
สำหรับการป้องกัน													
ส่วนของผู้ถือหุ้นเดิม													
ก่อนการรวมธุรกิจ													
รวม													
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น													
ก่อนการรวมธุรกิจ													
ภายใต้การควบคุม													
เดียวกัน													
รวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้น													
ที่ออกและชำระแล้ว													
มูลค่าหุ้นสามัญ													
ส่วนเกิน (ค่ากว่า) ทุน													
จากการรวมธุรกิจ													
เดียวกัน													
กำไรสะสม													
จัดสรรแล้ว													
ซึ่งไม่ได้จัดสรร													
เงินตราต่างประเทศ													
เงินตราต่างประเทศ													
เบ็ดเสร็จอื่น													
เบ็ดเสร็จอื่น													
ในกระแสเงินสด													
รวมองค์ประกอบอื่น													
ของส่วนของผู้ถือหุ้น													
ของบริษัทยา													
เดียวกัน													
ส่วนของผู้ถือหุ้น													
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	922,000	1,511,210	33,098	92,200	2,035,782	(191,760)	-	(197,429)	(389,189)	4,205,101	262,417	4,467,518	
กำไรสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	183,091	-	-	-	-	183,091	15,205	198,296	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	65,367	-	36,480	101,847	101,847	-	101,847	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	183,091	65,367	-	36,480	101,847	284,938	15,205	300,143	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	922,000	1,511,210	33,098	92,200	2,218,873	(126,393)	-	(160,949)	(287,342)	4,490,039	277,622	4,767,661	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,071,584	2,144,434	(159,720)	136,653	2,748,188	107,612	-	(164,635)	(57,023)	5,884,116	-	5,884,116	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	294,767	-	-	-	-	294,767	-	294,767	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(190,581)	(8,544)	33,586	(165,539)	(165,539)	-	(165,539)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	294,767	(190,581)	(8,544)	33,586	(165,539)	129,228	-	129,228	
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 10)	64,740	715,017	-	-	-	-	-	-	-	779,757	-	779,757	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,136,324	2,859,451	(159,720)	136,653	3,042,955	(82,969)	(8,544)	(131,049)	(222,562)	6,793,101	-	6,793,101	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	328,911	215,082	294,337	198,247
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	239,095	155,953	46	66
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	1,590	314	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	484	429	254	246
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(3,241)	-	(306,280)	(202,940)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	8,258	(9,421)	2,020	(12,117)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน หมุนเวียนอื่น	1,927	(1,129)	-	-
รายได้ทางการเงิน	(2,169)	(18)	(37,432)	(21,972)
ต้นทุนทางการเงิน	123,649	86,224	41,275	26,492
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	698,504	447,434	(5,780)	(11,978)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(163,431)	(38,155)	685	9,310
รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่เรียกชำระ	603	(1,043)	-	-
สินค้าคงเหลือ	(7,217)	(5,124)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,457	(436)	1,897	(45)
ลูกหนี้กรรมสรรพากร	9,894	3,873	(103)	(221)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(19,186)	(30,684)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14,189	8,558	11,544	(3,208)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(284)	2,134	(88)	(88)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(60,749)	(42,454)	(1,696)	-
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	473,780	344,103	6,459	(6,230)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(6,061)	(9,233)	(255)	(255)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	467,719	334,870	6,204	(6,485)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
(หน่วย: พันบาท)				
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะผูกพันระยะสั้นเพิ่มขึ้น	(10,965)	(153,148)	-	(140,000)
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะผูกพันระยะยาวลดลง	62,970	805	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(625,100)	(48,000)
เงินสดจ่ายซื้อตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด (หมายเหตุ 4)	(170,050)	-	(170,050)	-
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(1,494)	(96,160)
เงินมัดจำจ่ายค่าหุ้นของบริษัทย่อย	(81,772)	-	(81,772)	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	230,000
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	(617,070)	-	-	-
เงินทรงแจกจ่ายค่าก่อสร้าง	(28,003)	(77,450)	-	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าตามสัญญาเช่า	-	(1,963)	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(49,008)	(476,651)	(2,574)	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(41)	(11)	(7)	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,169	18	128	122
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(891,770)	(708,400)	(880,869)	(54,038)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(195,000)	(64,572)	(200,000)	(53,571)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(640)	(950)
จ่ายชำระหนี้คืนของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,808)	(10,270)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	564,945	-	180,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(328,152)	(278,164)	(117,000)	(87,000)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	1,500,000	-	1,500,000	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้	(14,091)	-	(14,091)	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	779,757	-	779,757	-
จ่ายดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมธนาคาร	(100,693)	(76,579)	(31,142)	(24,212)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	1,633,013	135,360	1,916,884	14,267
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(92,258)	45,524	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,116,704	(192,646)	1,042,219	(46,256)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	(91)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	3,579,719	1,387,613	940,673	445,831
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	4,696,423	1,194,967	1,982,801	399,575
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง	2,212	381	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 5

อนึ่ง ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมประจำปี 2564 ข้อ 2.2.2 เกี่ยวกับการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุมเดียวกัน บริษัทฯ ได้จัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยถือเสมือนว่า บริษัทในกลุ่มได้ดำเนินธุรกิจเป็นหน่วยเศรษฐกิจเดียวกันมาตั้งแต่ก่อนวันที่ 1 มกราคม 2564 แม้ว่ารูปแบบความสัมพันธ์ทางกฎหมายของกลุ่มบริษัทกับบริษัท ยูนิ พาวเวอร์ เทค จำกัด จะเกิดขึ้นภายหลังก็ตาม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	หลังการปรับปรุง
รายได้จากการขายไฟฟ้า	337	73	410
ต้นทุนขายไฟฟ้า	183	51	234
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	36	1	37
กำไรจากการดำเนินงาน	280	21	301
ต้นทุนทางการเงิน	80	6	86
กำไรสำหรับงวด	188	16	204

การแบ่งปันกำไร

ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย

ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

- 15 15

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	หลังการปรับปรุง
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	188	15	203

การแบ่งปันกำไร

ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย

ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

- 15 15

งบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	หลังการปรับปรุง
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	318	17	335
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	167	(32)	135
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(178)	(15)	(193)

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าบริหาร	-	-	7	7
เงินปันผลรับ	-	-	-	230
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	37	22
ค่าบริการจ่าย	-	-	3	3
รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายไฟฟ้า	2	2	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	393,544	357,452
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,527	1,449	-	-
รวม	1,527	1,449	393,544	357,452
เงินทดรองจ่ายซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	51,467	63,937	-	-
เงินมัดจำจ่าย - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	180,562	99,270	180,562	99,270
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	5,466	8,088
บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	75	85	50	30
รวม	75	85	5,516	8,118

เงินให้กู้ยืมแก่/เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
Truong Thanh Vietnam Group				
Joint Stock Company	9,974	-	-	(32)
	9,942			9,942

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565		ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงิน		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
		เพิ่มขึ้น	ลดลง		
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
บริษัท แอคเซส เอนเนอจี้ จำกัด	13,909	-	-	-	13,909
Truong Thanh Tra Vinh Wind Power JSC.	199,481	-	-	(646)	198,835
Truong Thanh Vietnam Group Joint Stock Company	9,974	-	-	(32)	9,942
บริษัท ยูนิ พาวเวอร์ เทค จำกัด	15,000	-	-	-	15,000
รวม	238,364	-	-	(678)	237,686
เงินให้กู้ยืมระยะยาว					
บริษัท เสริมสร้าง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	3,262,520	625,100	-	-	3,887,620
บริษัท แอคเซส เอนเนอจี้ จำกัด	20,000	-	-	-	20,000
บริษัท เสริมสร้าง อินฟินิท จำกัด	47,000	-	-	-	47,000
รวม	3,329,520	625,100	-	-	3,954,620

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท เอสเซนเชียล พาวเวอร์ จำกัด	10,549	-	(160)	10,389
บริษัท พลัส เอนเนอจี้ จำกัด	1,903	-	(160)	1,743
บริษัท เพรสทิจ กรุ๊ป จำกัด	1,104	-	(160)	944
บริษัท สยามคลีนโซลูชั่น จำกัด	8,531	-	(160)	8,371
รวม	22,087	-	(640)	21,447

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6	6

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,527	1,449	2,217	4,892
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	609,339	470,578	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	6,066	599	-	-
3-6 เดือน	53	4,623	-	-
6-12 เดือน	2,314	99	-	-
มากกว่า 12 เดือน	167	71	-	-
รวม	617,939	475,970	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(71)	(71)	-	-
สุทธิ	617,868	475,899	-	-
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	389,989	352,560
ค่าบริหารค้างรับ	-	-	1,338	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	391,327	352,560
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เงินจ่ายล่วงหน้าอื่น	87,648	58,969	31,312	31,059
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	107,406	110,989	3,806	3,277
ลูกหนี้อื่น	53,951	56,501	-	-
รวม	249,005	226,459	35,118	34,336
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	868,400	703,807	428,662	391,788

4. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (private placement) ในสัดส่วนร้อยละ 9.67 ของหุ้นที่ชำระแล้วทั้งหมดของบริษัท โนวา เอ็มไพร์ จำกัด (มหาชน) (“โนวา”) ในราคา 170 ล้านบาท โดยฝ่ายบริหารของบริษัทฯ พิจารณาว่าเป็นการลงทุนระยะยาวในเชิงกลยุทธ์ และเพื่อให้ได้มาซึ่งสิทธิบางประการตามที่ระบุในสัญญาซื้อขายหุ้น บริษัทฯ จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาดที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น โดยแสดงรวมอยู่ในรายการ “สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น” ในงบแสดงฐานะการเงิน

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย/เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	3,899,773
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	307,848
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(157,112)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	150,736
จ่ายค่าหุ้นที่เรียกชำระแล้วของบริษัทย่อย - ราคาทุน	1,494
มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,052,003

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2565 (วันที่ซื้อ) S. Global Power Limited (บริษัทย่อย) ได้เข้าซื้อหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ Qian Xing Long Company Limited (“QXL”) จากผู้ถือหุ้นเดิม ตามมติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2564 ทั้งนี้ QXL ได้จัดตั้งขึ้นในเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน และดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนและให้คำปรึกษา

วัตถุประสงค์ของการลงทุนใน QXL นี้ คือ เพื่อการลงทุนในบริษัท วินชัย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานลม

ณ วันที่ซื้อ QXL มีสินทรัพย์หลัก คือ เงินลงทุนในบริษัท วินชัย จำกัด คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 25 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วทั้งหมด กลุ่มบริษัทพิจารณาว่า เงินลงทุนในบริษัท วินชัย จำกัด เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายละเอียดมูลค่าการลงทุนในบริษัทร่วมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทร่วม ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 ซึ่งฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ประเมินแล้วว่าไม่แตกต่างกันอย่างมีสาระสำคัญกับมูลค่า ณ วันที่ซื้อ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าการลงทุนในบริษัทร่วม

ราคาจ่ายซื้อเงินลงทุนใน QXL จากผู้ถือหุ้นเดิม	694,790
เงินให้กู้ยืมแก่ QXL เพื่อชำระหนี้สินผู้ถือหุ้นเดิม	289,674
	<hr/>
	984,464

มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทร่วม

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิ ณ วันที่ซื้อ	1,872,162
	<hr/>
ส่วนได้เสียในบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัทในสัดส่วนร้อยละ 25	468,041

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อ ของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของบริษัทร่วม

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยได้จ่ายมูลค่าการลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินให้กู้ยืมแก่ QXL เพื่อชำระหนี้สินผู้ถือหุ้นเดิมและราคาค่าซื้อเงินลงทุนใน QXL จากผู้ถือหุ้นเดิมแล้วเป็นจำนวน 290 ล้านบาท และ 327 ล้านบาท ตามลำดับ และได้บันทึกราคาค่าซื้อเงินลงทุนใน QXL ส่วนที่เหลือที่จะต้องจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของ QXL จำนวน 368 ล้านบาท รวมอยู่ในบัญชี “ค่าหุ้นค้างจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	15,522,355	4,434
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	111,647	2,574
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1,590)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(212,027)	(45)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(473,041)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<hr/>	<hr/>
	14,947,344	6,963

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,232,466	6
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	41	7
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(16,632)	(1)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(48,742)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,167,133	12

8. หุ้นกู้ระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน	
	เฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,393,569	
ออกจำหน่ายเพิ่ม	1,500,000	
จ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	(14,091)	
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	1,694	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	2,881,172	
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(799,214)	
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิ	2,081,958	

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2565 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ระยะยาวชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวน 1.5 ล้านหน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท ให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันและผู้ลงทุนรายใหญ่ หุ้นกู้ดังกล่าวมีอายุ 3 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 25 มีนาคม 2568 คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.6 ต่อปี

หุ้นกู้ของบริษัทฯ มีข้อกำหนดว่าด้วยหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ ซึ่งรวมถึงข้อกำหนดเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เช่น การดำรงอัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวม

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	11,768,591	1,439,314
ชำระคืนเงินกู้	(328,153)	(117,000)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	15,387	6,360
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(463,649)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	10,992,176	1,328,674
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,454,580)	(401,999)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	9,537,596	926,675

เงินกู้ยืมของกลุ่มบริษัทค้าประกันโดยการจดจำนำและจำนองบัญชีเงินฝากธนาคารจำนวน 324 ล้านบาท ลูกหนี้การค้ามูลค่าตามบัญชีจำนวน 13 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมูลค่าตามบัญชีจำนวน 78 ล้านบาท และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 11,150 ล้านบาท และค้าประกัน โดยบริษัทฯ

ภายใต้สัญญากู้ยืมเงิน กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ การจ่ายเงินปันผล ให้เป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา

10. ทุนเรือนหุ้น

- 10.1 เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2565 บริษัทฯ ได้รับเงินค่าหุ้นจำนวน 363 ล้านบาท จากการออกและเสนอขาย หุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจงให้แก่บุคคลในวงจำกัด จำนวน 30 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคา 12.10 บาทต่อหุ้น ตามมติของที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2564 ส่วนที่เหลือ จากการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 19 มกราคม 2565

10.2 เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 มีผู้ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 (SSP-W1) จำนวน 34,739,947 หน่วย ในอัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น ต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย และราคาใช้สิทธิ 12 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 417 ล้านบาท โดยมีใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุจำนวน 29,295,920 หน่วย บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

จากข้อ 10.1 และ 10.2 ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้วและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจาก 1,072 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,071,583,690 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) และ 2,144 ล้านบาท เป็น 1,136 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,136,323,637 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) และ 2,859 ล้านบาท ตามลำดับ

10.3 เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติที่สำคัญดังนี้

ก) อนุมัติการจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯ จำนวนไม่เกิน 113,632,364 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นเดิม 10 หุ้น ต่อหุ้นปันผล 1 หุ้น รวมเป็นมูลค่าหุ้นทั้งสิ้นไม่เกิน 113.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการจ่ายปันผลหุ้นละ 0.1 บาท ในกรณีที่ผู้ถือหุ้นรายใดมีเศษของหุ้นเดิม ให้จ่ายปันผลเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.1 บาท นอกจากนี้ ให้จ่ายปันผลเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.0111111114 บาท หรือคิดเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 12.6 ล้านบาท รวมเป็นอัตราการจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญและเงินสดทั้งสิ้นหุ้นละ 0.1111111114 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวม 126 ล้านบาท

ข) อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนจำนวน 29 ล้านบาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 29,296,046 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 114 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 113,632,364 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญ บริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดและเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565 และวันที่ 6 พฤษภาคม 2565 ตามลำดับ ดังนั้น ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจาก 1,419 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,419,169,683 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็น 1,504 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,503,506,001 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท)

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการออกหุ้นปันผลตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 10.3 โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณ โดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการออกหุ้นปันผลตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 10.3 โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน กับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด หรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ							
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ					
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น			
2565	2564	2565	2564	2565	2564		
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)		
		(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		294,767	183,091	1,224,217	1,127,832	0.2408	0.1623
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก							
ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม (SSF-W1)							
	-	-	369	57,753			
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้							
สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ							
294,767	183,091	1,224,586	1,185,585	0.2407	0.1544		

บริษัทฯ ไม่ได้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดจากผลกระทบของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 2 (SSP-W2) เนื่องจากราคาของหุ้นถัวเฉลี่ยในระหว่างงวดมีมูลค่าต่ำกว่าราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว

เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565 บริษัทฯ ได้ปรับราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ (SSP-W1) เพื่อรักษาผลประโยชน์ตอบแทนของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ จากราคาการใช้สิทธิเดิม 20 บาท ต่อหุ้น เป็น 18.182 บาทต่อหุ้น และอัตราการใช้สิทธิจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1.1 หุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

(หน่วย: พันบาท)

	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย กระแสไฟฟ้าพลังงาน แสงอาทิตย์		ธุรกิจจำหน่าย กระแสไฟฟ้าและ ให้บริการติดตั้งหลังคา พลังงานแสงอาทิตย์		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย กระแสไฟฟ้าพลังงานลม		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย กระแสไฟฟ้า พลังงานชีวมวล		ธุรกิจอื่น ๆ		รายการตัดรายการ ระหว่างกัน		รวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)													
รายได้จากการขายไฟฟ้า	561,623	473,902	17,977	8,056	188,991	-	79,068	72,936	-	-	-	-	847,659	554,894
รายได้จากการก่อสร้าง	-	-	7,389	2,812	-	-	-	-	-	-	-	-	7,389	2,812
รายได้อื่น	298	301	(2,016)	274	12	-	24	56	45,947	15,282	(36,536)	(13,710)	7,729	2,203
รวมรายได้	561,921	474,203	23,350	11,142	189,003	-	79,092	72,992	45,947	15,282	(36,536)	(13,710)	862,777	559,909
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	306,647	278,052	7,722	544	115,711	(3,561)	28,618	21,003	42,003	269,879	(50,310)	(264,629)	450,391	301,288
รายได้ดอกเบี้ย	192	3	22	10	1,954	4	-	-	86,398	59,522	(86,397)	(59,521)	2,169	18
ต้นทุนทางการเงิน	(76,884)	(61,286)	(809)	(355)	(2,099)	-	(5,270)	(5,800)	(124,497)	(78,639)	85,910	59,856	(123,649)	(86,224)
ต้นทุนสุทธิทางการเงิน	(76,692)	(61,283)	(787)	(345)	(145)	4	(5,270)	(5,800)	(38,099)	(19,117)	(487)	335	(121,480)	(86,206)
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน														
ก่อนหักภาษีเงินได้	229,955	216,769	6,935	199	115,566	(3,557)	23,348	15,203	3,904	250,762	(50,797)	(264,294)	328,911	215,082
ภาษีเงินได้	(5,478)	(5,389)	6	(219)	(376)	-	3	2	823	(5,835)	(11)	17	(5,033)	(11,424)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	224,477	211,380	6,941	(20)	115,190	(3,557)	23,351	15,205	4,727	244,927	(50,808)	(264,277)	323,878	203,658

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	
	2565	2564
		(ปรับปรุงใหม่)
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ประเทศไทย	304	306
ประเทศญี่ปุ่น	274	175
ประเทศมองโกเลีย	30	30
ประเทศเวียดนาม	236	45
ประเทศอินโดนีเซีย	11	2
รวม	855	558

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

		(หน่วย: ล้านบาท)	
		31 มีนาคม 2565	
	สกุลเงิน	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพัน			
รายจ่ายฝ่ายทุน	บาท	6	-
	เยน	400	-
สัญญาบริการระยะยาว	บาท	21	-
	เยน	1,673	-
การค้าประกัน			
วงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อย	บาท	-	95
	เหรียญสหรัฐฯ	-	25
หนังสือค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญา	บาท	34	31
	เหรียญสหรัฐฯ	36	-

นอกจากนี้ บริษัทย่อยในประเทศญี่ปุ่นมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าบริการตามสัญญาบริการระยะยาวเป็นจำนวน 90.5 ล้านบาทต่อปี

14. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม						
สินทรัพย์ทางการเงิน - เงินลงทุน						
ในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (บันทึกไว้ในบัญชีสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น)	159	32	191	159	-	159
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม						
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (บันทึกไว้ในบัญชีหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น)	-	112	112	-	-	-

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2565